Decreto nº. 7.477, de 09 de outubro de 2018.

Que substitui membro do Conselho Municipal do FUNDEB.
FLÁVIO PRANDI FRANCO, Prefeito do Município de Jales-SP, no uso de minhas atribuições legais e, em especial no que dispõe ao Art. 2.º da Lei nº. 3.230/07 de14/3/2007, alterada pela Lei nº. 3.284 de 8/8/2007;
Considerando Ofício nº. 130/2018 – SME, de 01/10/2018, da Secretária Municipal de Educação, solicitando alteração na composição do Conselho Municipal de Acompanhamento do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica – FUNDEB, nomeado através do Decreto nº. 7.002, de 26 de maio de 2017.
DECRETO:

Art. 1.º Fica nomeado, em substituição, o membro “suplente” abaixo relacionado para integrar o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB:
4 - Representantes dos Servidores técnico-administrativos das escolas públicas municipais:

Suplente: SUZIMAR BOMFIM ZANFORLIM, RG 29.337.131-3, CPF 257.117.118-65 em substituição a ROGÉRIO ANTÔNIO CANHOTO FONTANA, RG 28.314.708-8, CPF 213.445.818-62.
Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

FLÁVIO PRANDI FRANCO
Prefeito do Município
Registrado e Publicado:

FRANCISCO MELFI

Secretário Municipal de Administração